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専決第２０号 

 

令和３年度大仙市一般会計補正予算（第１３号） 

 
 令和３年度大仙市の一般会計補正予算（第１３号）は、次に定めるところによる。 

 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１,３８３，９２８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

５１，６５７，９９２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第３条 繰越明許費の追加は、「第３表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更及び廃止は、「第４表 地方債補正」による。 

  
地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分する。 

 
令和４年３月３１日 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 813,586 14,784 828,370

 1 地方揮発油譲与税 200,342 1,446 201,788

 2 自動車重量譲与税 563,454 13,486 576,940

 3 森林環境譲与税 49,790 △148 49,642

 3 利子割交付金 3,029 1,434 4,463

 1 利子割交付金 3,029 1,434 4,463

 4 配当割交付金 14,446 7,530 21,976

 1 配当割交付金 14,446 7,530 21,976

 5 株式等譲渡所得割交付金 8,695 21,669 30,364

 1 株式等譲渡所得割交付金 8,695 21,669 30,364

 6 法人事業税交付金 55,848 52,128 107,976

 1 法人事業税交付金 55,848 52,128 107,976

 7 地方消費税交付金 1,657,089 323,177 1,980,266

 1 地方消費税交付金 1,657,089 323,177 1,980,266

 8 ゴルフ場利用税交付金 12,607 1,248 13,855

 1 ゴルフ場利用税交付金 12,607 1,248 13,855

 9 環境性能割交付金 44,639 △4,104 40,535

 1 環境性能割交付金 44,639 △4,104 40,535

10 地方特例交付金 132,015 32,209 164,224

 1 地方特例交付金 85,823 △16,147 69,676

 2 新型コロナウイルス感染症対策 46,192 48,356 94,548

地方税減収補塡特別交付金

11 地方交付税 18,062,391 796,141 18,858,532

 1 地方交付税 18,062,391 796,141 18,858,532

12 交通安全対策特別交付金 11,428 478 11,906

 1 交通安全対策特別交付金 11,428 478 11,906

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

一般会計
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（単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 9,420,103 △120,196 9,299,907

 2 国庫補助金 4,522,860 △120,196 4,402,664

16 県支出金 4,098,344 5,300 4,103,644

 2 県補助金 2,145,212 5,300 2,150,512

18 寄附金 8,123 268,730 276,853

 1 寄附金 8,123 268,730 276,853

22 市債 3,287,184 △16,600 3,270,584

 1 市債 3,287,184 △16,600 3,270,584

50,274,064 1,383,928 51,657,992歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 5,133,294 1,562,100 6,695,394

 1 総務管理費 4,179,825 1,578,803 5,758,628

 3 戸籍住民基本台帳費 276,558 △16,703 259,855

 3 民生費 15,811,721 △106,974 15,704,747

 1 社会福祉費 8,006,841 △7,492 7,999,349

 2 児童福祉費 5,955,243 △99,482 5,855,761

 7 商工費 2,658,642 △64,776 2,593,866

 1 商工費 2,658,642 △64,776 2,593,866

10 教育費 4,812,461 △6,422 4,806,039

 6 保健体育費 610,333 △6,422 603,911

50,274,064 1,383,928 51,657,992

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

一般会計
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第２表　継続費補正
（変更）

総　　額 年　　度 年　割　額 総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円 千円 千円

令和3年度 85,552 令和3年度 80,850

令和4年度 566,189 令和4年度 537,702

令和5年度 360,252 令和5年度 343,343

令和3年度 13,380 令和3年度 11,660

令和4年度 168,799 令和4年度 151,910

仙北健康広場テニスコート増設事業費 182,179 163,57010

10 教 育 費 6 保 健 体 育 費

教 育 費 6 保 健 体 育 費

多目的人工芝グラウンド整備事業費 1,011,993 961,895

款 項 事　　　業　　　名
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後
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第３表　繰越明許費補正
（追加）

金額（千円）

3 民 生 費 2 児 童 福 祉 費 5,134

款 項 事　　　業　　　名

子育て世帯への臨時特別給付金支給事業費（新型コロナウイルス対策）
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（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

体育施設整備事業債 239,800
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れ
る場合、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該見
直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、銀
行その他の場合はその
債権者と協定するもの
による。ただし、市財政
の都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えするこ
とができる。

233,700
補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

（廃止） （単位 ： 千円）

10,500

第４表　地方債補正

起　債　の　目　的 限度額 備　考

民間保育所等整備事業債 事業取り下げにより借入を行わないため

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 ８１３，５８６ １４，７８４ ８２８，３７０

 1 地方揮発油譲与税 ２００，３４２ １，４４６ ２０１，７８８

 2 自動車重量譲与税 ５６３，４５４ １３，４８６ ５７６，９４０

 3 森林環境譲与税 ４９，７９０ △１４８ ４９，６４２

 3 利子割交付金 ３，０２９ １，４３４ ４，４６３

 1 利子割交付金 ３，０２９ １，４３４ ４，４６３

 4 配当割交付金 １４，４４６ ７，５３０ ２１，９７６

 1 配当割交付金 １４，４４６ ７，５３０ ２１，９７６

 5 株式等譲渡所得割交 ８，６９５ ２１，６６９ ３０，３６４

付金

 1 株式等譲渡所得割交 ８，６９５ ２１，６６９ ３０，３６４

付金

 6 法人事業税交付金 ５５，８４８ ５２，１２８ １０７，９７６

 1 法人事業税交付金 ５５，８４８ ５２，１２８ １０７，９７６

 7 地方消費税交付金 １，６５７，０８９ ３２３，１７７ １，９８０，２６６

 1 地方消費税交付金 １，６５７，０８９ ３２３，１７７ １，９８０，２６６

 8 ゴルフ場利用税交付 １２，６０７ １，２４８ １３，８５５

金

 1 ゴルフ場利用税交付 １２，６０７ １，２４８ １３，８５５

金

 9 環境性能割交付金 ４４，６３９ △４，１０４ ４０，５３５

 1 環境性能割交付金 ４４，６３９ △４，１０４ ４０，５３５

10 地方特例交付金 １３２，０１５ ３２，２０９ １６４，２２４

 1 地方特例交付金 ８５，８２３ △１６，１４７ ６９，６７６

補 正 前 の 額 補 正 額 計

-8-

-8-

Administrator
テキストボックス



（単位 ： 千円）

款 項

 2 新型コロナウイルス ４６，１９２ ４８，３５６ ９４，５４８

感染症対策地方税減

収補塡特別交付金

11 地方交付税 １８，０６２，３９１ ７９６，１４１ １８，８５８，５３２

 1 地方交付税 １８，０６２，３９１ ７９６，１４１ １８，８５８，５３２

12 交通安全対策特別交 １１，４２８ ４７８ １１，９０６

付金

 1 交通安全対策特別交 １１，４２８ ４７８ １１，９０６

付金

15 国庫支出金 ９，４２０，１０３ △１２０，１９６ ９，２９９，９０７

 2 国庫補助金 ４，５２２，８６０ △１２０，１９６ ４，４０２，６６４

16 県支出金 ４，０９８，３４４ ５，３００ ４，１０３，６４４

 2 県補助金 ２，１４５，２１２ ５，３００ ２，１５０，５１２

18 寄附金 ８，１２３ ２６８，７３０ ２７６，８５３

 1 寄附金 ８，１２３ ２６８，７３０ ２７６，８５３

22 市債 ３，２８７，１８４ △１６，６００ ３，２７０，５８４

 1 市債 ３，２８７，１８４ △１６，６００ ３，２７０，５８４

５０，２７４，０６４ １，３８３，９２８ ５１，６５７，９９２歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 5,133,294 1,562,100 6,695,394 △22,071 5,300 0 268,730 1,310,141

 1 総務管理費 4,179,825 1,578,803 5,758,628 0 0 0 268,730 1,310,073

 3 戸籍住民基本台 276,558 △16,703 259,855 △22,071 5,300 0 0 68

帳費

 3 民生費 15,811,721 △106,974 15,704,747 △87,709 0 △10,500 0 △8,765

 1 社会福祉費 8,006,841 △7,492 7,999,349 △7,492 0 0 0 0

 2 児童福祉費 5,955,243 △99,482 5,855,761 △80,217 0 △10,500 0 △8,765

 7 商工費 2,658,642 △64,776 2,593,866 △10,416 0 0 0 △54,360

 1 商工費 2,658,642 △64,776 2,593,866 △10,416 0 0 0 △54,360

10 教育費 4,812,461 △6,422 4,806,039 0 0 △6,100 0 △322

 6 保健体育費 610,333 △6,422 603,911 0 0 △6,100 0 △322

50,274,064 1,383,928 51,657,992 △120,196 5,300 △16,600 268,730 1,246,694

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
地方譲与税 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 地方譲与税 813,586 14,784 828,370

 1 地方揮発油譲与税 200,342 1,446 201,788

 1 地方揮発油譲与税 200,342 1,446 201,788  1 地方揮発油 1,446 地方揮発油譲与税

譲与税

 2 自動車重量譲与税 563,454 13,486 576,940

 1 自動車重量譲与税 563,454 13,486 576,940  1 自動車重量 13,486 自動車重量譲与税

譲与税

 3 森林環境譲与税 49,790 △ 148 49,642

 1 森林環境譲与税 49,790 △ 148 49,642  1 森林環境譲 △ 148 森林環境譲与税

与税

利子割交付金

 3 利子割交付金 3,029 1,434 4,463

 1 利子割交付金 3,029 1,434 4,463

 1 利子割交付金 3,029 1,434 4,463  1 利子割交付 1,434 利子割交付金

金

配当割交付金

 4 配当割交付金 14,446 7,530 21,976

 1 配当割交付金 14,446 7,530 21,976

 1 配当割交付金 14,446 7,530 21,976  1 配当割交付 7,530 配当割交付金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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株式等譲渡所得割交付金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 5 株式等譲渡所得割 8,695 21,669 30,364

交付金

 1 株式等譲渡所得割 8,695 21,669 30,364

交付金

 1 株式等譲渡所得割 8,695 21,669 30,364  1 株式等譲渡 21,669 株式等譲渡所得割交付金

交付金 所得割交付

金

法人事業税交付金

 6 法人事業税交付金 55,848 52,128 107,976

 1 法人事業税交付金 55,848 52,128 107,976

 1 法人事業税交付金 55,848 52,128 107,976  1 法人事業税 52,128 法人事業税交付金

交付金

地方消費税交付金

 7 地方消費税交付金 1,657,089 323,177 1,980,266

 1 地方消費税交付金 1,657,089 323,177 1,980,266

 1 地方消費税交付金 1,657,089 323,177 1,980,266  1 地方消費税 323,177 地方消費税交付金

交付金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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ゴルフ場利用税交付金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 8 ゴルフ場利用税交付金 12,607 1,248 13,855

付金

 1 ゴルフ場利用税交 12,607 1,248 13,855

付金

 1 ゴルフ場利用税交 12,607 1,248 13,855  1 ゴルフ場利 1,248 ゴルフ場利用税交付金

付金 用税交付金

環境性能割交付金

 9 環境性能割交付金 44,639 △ 4,104 40,535

 1 環境性能割交付金 44,639 △ 4,104 40,535

 1 環境性能割交付金 44,639 △ 4,104 40,535  1 環境性能割 △ 4,104 環境性能割交付金

交付金

地方特例交付金

10 地方特例交付金 132,015 32,209 164,224

 1 地方特例交付金 85,823 △ 16,147 69,676

 1 地方特例交付金 85,823 △ 16,147 69,676  1 地方特例交 △ 16,147 地方特例交付金

付金

 2 新型コロナウイル 46,192 48,356 94,548

ス感染症対策地方税

減収補塡特別交付金

 1 新型コロナウイル 46,192 48,356 94,548  1 新型コロナ 48,356 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交付金

ス感染症対策地方 ウイルス感

税減収補塡特別交 染症対策地

付金 方税減収補

塡特別交付

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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地方交付税 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

11 地方交付税 18,062,391 796,141 18,858,532

 1 地方交付税 18,062,391 796,141 18,858,532

 1 地方交付税 18,062,391 796,141 18,858,532  1 地方交付税 796,141 普通交付税 65,529

特別交付税 730,612

交通安全対策特別交付金

12 交通安全対策特別 11,428 478 11,906

交付金

 1 交通安全対策特別 11,428 478 11,906

交付金

 1 交通安全対策特別 11,428 478 11,906  1 交通安全対 478 交通安全対策特別交付金

交付金 策特別交付

金

国庫支出金

15 国庫支出金 9,420,103 △ 120,196 9,299,907

 2 国庫補助金 4,522,860 △ 120,196 4,402,664

 1 総務費国庫補助金 1,138,987 △ 39,979 1,099,008  1 総務管理費 △ 39,979 地方創生臨時交付金（新型コロナウイルス対策）

補助金

 2 民生費国庫補助金 2,482,382 △ 80,217 2,402,165  2 児童福祉費 △ 80,217 保育所等整備交付金

補助金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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県支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

16 県支出金 4,098,344 5,300 4,103,644

 2 県補助金 2,145,212 5,300 2,150,512

 1 総務費県補助金 47,832 5,300 53,132  2 戸籍住民基 5,300 マイナンバーカード交付事務費補助金

本台帳費補

助金

寄附金

18 寄附金 8,123 268,730 276,853

 1 寄附金 8,123 268,730 276,853

 5 大仙市ふるさと応 0 268,730 268,730  1 大仙市ふる 268,730 ふるさと応援寄附金

援寄附金 さと応援寄

附金

市債

22 市債 3,287,184 △ 16,600 3,270,584

 1 市債 3,287,184 △ 16,600 3,270,584

 2 民生債 101,000 △ 10,500 90,500  2 児童福祉債 △ 10,500 民間保育所等整備事業債

 9 教育債 598,200 △ 6,100 592,100  4 保健体育債 △ 6,100 体育施設整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 5,133,294 1,562,100 6,695,394 △16,771 268,730 1,310,141

1 総務管理費 4,179,825 1,578,803 5,758,628 268,730 1,310,073
10 企画費 392,305 10,073 402,378 10,073

13 「ふるさと納税制度」 139,584 10,073 149,657 10,073 12  委託料 10,073  0212000 企画部移住定住促進課 10,073
関連経費     

41 財政調整基金積立金 400,115 600,000 1,000,115 600,000
90 財政調整基金積立金 400,115 600,000 1,000,115 600,000 24  積立金 600,000  0103000 総務部財政課   600,000

43 地域雇用基金積立金 100,004 100,000 200,004 100,000
90 地域雇用基金積立金 100,004 100,000 200,004 100,000 24  積立金 100,000  0103000 総務部財政課   100,000

48 地域振興基金積立金 115 100,000 100,115 100,000
90 地域振興基金積立金 115 100,000 100,115 100,000 24  積立金 100,000  0103000 総務部財政課   100,000

49 ふるさと応援基金積立 7 268,730 268,737 268,730
金

90 ふるさと応援基金積立 7 268,730 268,737 268,730 24  積立金 268,730  0212000 企画部移住定住促進課 268,730
金     

51 公共施設適正管理基金 200,010 500,000 700,010 500,000
積立金

90 公共施設適正管理基金 200,010 500,000 700,010 500,000 24  積立金 500,000  0116000 総務部財産活用課   500,000
積立金

3 戸籍住民基本台帳費 276,558 △16,703 259,855 △16,771 68
1 戸籍住民基本台帳費 276,558 △16,703 259,855 △16,771 68

53 マイナンバーカード普 65,895 △16,703 49,192 △16,771 68 7  報償費 △16,703  1402000 市民部市民課   △16,703
及促進事業費（新型コ
ロナウイルス対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 15,811,721 △106,974 15,704,747 △87,709 △10,500 △8,765

1 社会福祉費 8,006,841 △7,492 7,999,349 △7,492
6 老人福祉費 2,076,617 △7,492 2,069,125 △7,492

24 高齢者支援地域商品券 61,173 △7,492 53,681 △7,492 11  役務費 △3,564  0402315 健康福祉部高齢者包括 △7,492
給付事業費（新型コロ 19  扶助費 △3,928  支援センター   
ナウイルス対策）

2 児童福祉費 5,955,243 △99,482 5,855,761 △80,217 △10,500 △8,765
3 認可保育所費 2,943,672 △99,482 2,844,190 △80,217 △10,500 △8,765

65 民間保育所等整備事業 99,482 △99,482 0 △80,217 △10,500 △8,765 18  負担金補助及び交 △99,482  0409000 健康福祉部子ども支援 △99,482
費補助金  付金  課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,658,642 △64,776 2,593,866 △10,416 △54,360

1 商工費 2,658,642 △64,776 2,593,866 △10,416 △54,360
2 商工振興費 1,679,052 △64,776 1,614,276 △10,416 △54,360

71 経営維持特別小口融資 28,131 △7,417 20,714 △7,417 18  負担金補助及び交 △7,417  1701000 経済産業部商工業振興 △7,417
関連事業費（新型コロ  付金  課   
ナウイルス対策）

78 消費拡大商品券交付事 243,375 △17,405 225,970 36,955 △54,360 18  負担金補助及び交 △17,405  1701000 経済産業部商工業振興 △17,405
業費（新型コロナウイ  付金  課   
ルス対策）

81 得得飲食チケット事業 127,601 △39,954 87,647 △39,954 7  報償費 △39,954  1701000 経済産業部商工業振興 △39,954
費（新型コロナウイル  課   
ス対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明

-18-

-18-

Administrator
テキストボックス



(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,812,461 △6,422 4,806,039 △6,100 △322

6 保健体育費 610,333 △6,422 603,911 △6,100 △322
2 保健体育施設費 421,872 △6,422 415,450 △6,100 △322

17 多目的人工芝グラウン 249,662 △4,702 244,960 △4,400 △302 14  工事請負費 △4,702  5104000 観光文化スポーツ部ス △4,702
ド整備事業費  ポーツ振興課   

18 仙北健康広場テニスコ 13,380 △1,720 11,660 △1,700 △20 14  工事請負費 △1,720  5104000 観光文化スポーツ部ス △1,720
ート増設事業費  ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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年　度 年割額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

令和3年度 80,850 76,800 4,050 80,850 80,850 8.41

令和4年度 537,702 510,800 26,902 537,702 55.90

令和5年度 343,343 326,100 17,243 343,343 35.69

計 961,895 913,700 48,195 80,850 80,850 881,045 100.00

令和3年度 11,660 11,000 660 11,660 11,660 7.13

令和4年度 151,910 144,300 7,610 151,910 92.87

計 163,570 155,300 8,270 11,660 11,660 151,910 100.00

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事　　業　　名

全 体 計 画
前 々 年 度
末 ま で の
支 出 額

前 年 度 末
までの支出
（見 込）額

当 該 年 度
支 出
予 定 額

当 該 年 度
末 ま で の
支出予定額

翌年度以降
支 出
予 定 額

継 続 費 の
総 額 に 対
する進捗率

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

保健体育費
仙北健康広場テニスコート
増設事業費

10 教 育 費 6 保健体育費
多目的人工芝グラウンド整
備事業費

10 教 育 費 6
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 31,519,610 30,492,935 880,800 2,349,500 △ 16,600 3,213,700 2,992,748 30,713,887

（2) 民　生　債 2,494,909 2,408,499 101,000 △ 10,500 90,500 152,002 2,346,997

（5) 農 林 水 産 業 債 3,611,839 3,774,997 398,100 627,900 1,026,000 359,395 4,441,602

（7) 土　木　債 10,805,937 9,979,437 122,700 457,400 580,100 1,301,959 9,257,578

（9) 教　育　債 5,391,524 5,579,954 168,500 598,200 △ 6,100 760,600 398,221 5,942,333

３．そ　　の　　他 20,293,329 19,476,728 0 937,684 0 937,684 2,015,114 18,399,298

（5) 臨 時 財 政 対 策 債 18,803,097 18,090,362 855,384 855,384 1,720,458 17,225,288

（8) 退 職 手 当 債 1,312,973 1,142,989 82,300 82,300 255,839 969,450

52,924,758 51,105,398 880,800 3,287,184 △ 16,600 4,151,384 5,158,833 50,097,949合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額 当 該 年 度 中
元金償還見込

額
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